

گفتگو با مهندس بیرمی مدیرعامل شرکت پتروشیمی سیراف انرژی

مقدمه :

مهندس بیرمی از نیروهای کم نظیر شرکت ملی صنایع پتروشیمی بود که در کنار تمام ویژگی‌های مثبتی که داشت، متانت و آرامش مثال‌زدنی‌اش برای همکاران و مجموعه‌ای که با ایشان در ارتباط بودند بسیار روحیه‌بخش بود. شاید یک دلیل که ایشان در دوره‌ای از خدمت خود بر مسند مدیریت عاملی مجتمع پتروشیمی رازی که همواره یکی از مشکل‌دارترین مجتمع های تولیدی پتروشیمی به حساب می آمد منصوب شد همین قدرت تاثیرگذاری و ایجاد آرامش در اطرافیان خود بود.

ایشان هنوز هم دوست داشتنی، بزرگ و محترم است و داشتن او در کنار دیگر مردان بزرگ صنعت نفت و پتروشیمی برای هر سازمانی یک غنیمت است.

مهندس بیرمی در گفتگو با خبرنگار انرژی سپهر اعلام نمودند : یکی از ویژگی های شرکت انرژی سپهر به کار گیری توأم افراد با تجربه در صنعت و نیروی جوان آشنا با دانش روز می باشد. با حضور این دو قشر توانمند انتظار منطقی این است که چشم انداز بسیار روشن و موفق در پیش رو داشته باشیم.

✓ لطفاً خودتان را بطور کامل معرفی نمایید ؟ (تولد، محل تولد و...)

محمد بیرمی هستم متولد ۱۳۲۶، در شهر آبادان به دنیا آمده، دوران دبستان را در آن شهر گذراندم و پس از آن از سال ۱۳۳۹ در شهر شیراز ساکن شده، دوران دبیرستان و قسمتی از تحصیلات دانشگاهی را در آن شهر گذرانده تا سال ۱۳۷۵ ساکن آن شهر بودم.

✓ در صورت تمایل مختصری از زندگی شخصی تان را برای ما بیان کنید ؟

دارای یک پسر و یک دختر بوده به اتفاق همسر خانواده ای چهار نفره سرشار از عشق و محبت داشته ایم. در حال حاضر هر دو فرزندم ازدواج کرده، هر یک دارای یک فرزند می باشند. نوه هایی که بخشی از عشق و علاقه زندگی ام شده اند.

✓ تحصیلات شما در چه سطح و از کدام دانشگاه می باشد ؟

آخرین مدرک تحصیلی بنده مهندسی برق و از دانشکده نفت آبادان است. قبل از ورود به دانشکده نفت دانشجوی فوق لیسانس رشته فیزیک دانشگاه شیراز بودم و پس از استخدام و شروع به کار در

شرکت ملی صنایع پتروشیمی یک دوره یک ساله مهندسی ابزار دقیق را نیز در دانشگاه هادرز فیلد انگلستان گذرانده ام.

✓ لطفاً در خصوص سوابق کاری تان توضیحات مختصری بیان کنید ؟

سوابق کاری بنده تا زمانی که در پتروشیمی شیراز مشغول به کار بودم بیشتر در تعمیرات و خدمات فنی سپری شده است. از سال ۱۳۷۵ که به تهران منتقل شدم، به ترتیب در امور مهندسی تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، مدیرعامل پتروشیمی رازی، مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی لندن، و مدیرعامل پتروشیمی مبین مشغول به خدمت بوده ام.

✓ آینده پتروشیمی سیراف به عنوان یکی از طرح های بزرگ پتروشیمی که توسط بخش خصوصی اجرا می شود؛ چگونه ارزیابی می کنید ؟

آینده شرکت سرمایه گذاری سیراف انرژی را با توجه به پشتوانه مالی و فنی قوی و هیات مدیره با تجربه و کاردانی که دارد حتماً موفق می دانم.

✓ با توجه به سوابق شما در سطح مدیریت صنایع پتروشیمی ، آیا شرایط فعلی را برای حضور در بخش خصوصی در صنعت نفت و انرژی مناسب می دانید؟

به اعتقاد بنده شرایط فعلی، حضور بسیار فعال تر بخش خصوصی را می طلبد. چون مطمئناً بخش خصوصی قادر است موانع متعدد در مسیر اجرای پروژه ها را آسان تر و مطلوب تر از سر راه بردارد. البته نباید از این نکته غافل شد که اگر دولت قادر نباشد حمایت های لازم از بخش خصوصی را به عمل آورده و تسهیلات لازم برای آنان را فراهم نکند جذب مشارکت و سرمایه گذاری آنها در پروژه های بزرگ نفت و پتروشیمی عملاً غیرممکن خواهد بود.

✓ دیدگاه شما از چشم انداز آینده شرکت انرژی سپهر چیست ؟

یکی از ویژگی های شرکت انرژی سپهر به کار گیری توأم افراد با تجربه در صنعت و نیروی جوان آشنا با دانش روز می باشد. از دید من به عنوان یک کارشناس باتجربه پتروشیمی با حضور این دو قشر توانمند انتظار منطقی این است که چشم انداز بسیار روشن و موفق در پیش رو داشته باشیم.

✓ راه کارهای پیشنهادی شما در مواجهه با مشکلات ناشی از تحریم چیست و آیا فکر می کنید تاثیری در روند فعالیت شرکت خواهد داشت ؟

از نظر من دو موضوع می تواند در روند پیشرفت پروژه تاثیرگذار باشد، خرید تجهیزات پروژه و چگونگی پرداخت ها، که در این خصوص نیز با وجود برخی کشورهای صنعتی آسیایی که همچنان در این شرایط رابطه تجاری و صنعتی خوبی با ما دارند، مشکل چندانی نخواهیم داشت. خوشبختانه این کشورها صنایع موفق داشته و حتی در تامین تجهیزات سنگین از بیشتر سازندگان اروپایی برترند. پیشنهاد بنده این است که در شرایط فعلی دیگر سازمان های درگیر با پروژه مثل بانک ها و داور دولتی نیز در جهت تسهیل نمودن روند اجرایی پروژه همکاری بیشتری نمایند.

✓ دلایل انتخاب پتروشیمی سیراف به عنوان یکی از طرح های مناسب و خرید آن توسط شرکت انرژی سپهر چه بوده است ؟

نیازهای اولیه یک پروژه که شامل انعقاد قرارداد تامین خوراک، اخذ مجوزهای لازم و موقعیت خوب و مناسب محل احداث کارخانه از ویژگی های شرکت سیراف انرژی بوده است

✓ با توجه به سوابق کاری تان ، مهمترین دستاورد و تجربه شما برای سایر کارکنان چیست ؟
جهت حل مشکلات و رفع موانع در حین اجرای پروژه و انجام کارهای بزرگ همواره راه حلی منطقی وجود دارد.

✓ آیا معتقد هستید که مدیریت پتروشیمی طی سالهای گذشته توانسته در زمینه جانشین پروری عملکرد موفق داشته باشد ؟ و آیا فکر می کنید مدیران بازنشسته دولتی می توانند در قالب مدیران بخش خصوصی موفق عمل کنند ؟
بنده در آخرین حضورم در گردهمایی مدیران عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این زمینه سخنرانی کوتاهی داشتم و مستنداتی را هم ارائه نمودم. شاید اگر جانشین پروری بطور شایسته انجام شده بود چه خوب بود که از وجود بنده و سایر بازنشستگان به عنوان مشاور استفاده می شد.

✓ آیا در طول ایام کاری ، اقدام خاصی را به خاطر دارید که به نظر شما توانسته در سطح ملی موثر و غرور آفرین باشد ، لطفاً توضیح دهید ؟

بهترین نمونه، احیاء مجدد پتروشیمی رازی است. وضعیت به گونه ای بود که مدیریت از ادامه کار این مجتمع بزرگ ناامید شده بود، ولی خوشبختانه با بازسازی خوبی که اجرا شد و اقداماتی که در جهت رضایتمندی کارکنان انجام گردید تولید به ظرفیت اسمی نزدیک شد و همچنان نیز ادامه دارد. به

طوری که در برنامه خصوصی سازی و فروش این مجتمع طبق اصل ۴۴، مشتری بسیار مناسبی خواستار خرید این واحد تولید شده و به سرعت اقدامات مربوط به فروش این مجتمع صورت گرفت

✓ شما در پتروشیمی های شیراز و رازی منشأ خدمات بسیار ارزنده ای بودید به طوری که پس از حضور در دفتر لندن بسیاری از خریدهای مهم و حساس خارجی پتروشیمی را انجام داده اید، نظر شما در خصوص عملکرد آن دوران چیست ؟

موفقیت بنده در دفتر لندن برگرفته از به کارگیری تجربیاتم در پتروشیمی شیراز و رازی بود. به یاد دارم که بزرگ ترین دغدغه فکری مسئولین تولید و مجریان پروژه، عدم دسترسی به موقع به تجهیزات مورد نیازی بود که پیش بینی های لازم برای رفع این معضل به خوبی در دفتر لندن برنامه ریزی شده بود.

✓ حضور موثر شما در پتروشیمی مبین موجب حل و فصل بسیاری از مشکلات پیش روی این مجتمع گردید، در صورت امکان از مهمترین مسائل پیش روی شما در آن مقطع نام ببرید . مهم ترین آنها عبارتند از:

- عدم وصول به موقع مطالبات شرکت از مصرف کنندگان
- مشکل بزرگ شکنندگی لوله های GRP
- عدم تکمیل و راه اندازی به موقع پروژه های ناتمام و مورد نیاز حتی حیاتی برای مجتمع پتروشیمی مبین و سایر مجتمع های تولیدی (از جمله گسترش نیروگاه، تصفیه خانه پساب، واحد زباله سوز، واحد دوم تولید اکسیژن و ...)

✓ پیام یا کلام آخر شما با خوانندگان :

دورانی که انسان می تواند موثر و مفید باشد بسیار زودگذر است. بنابراین باید از هر فرصتی نهایت بهره را جست و اقدامات تاثیرگذار و مفیدی به جا گذاشت.